
ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Página:001Câmara Municipal de Parapuã
CNPJ: 53.312.518/0001-27

Exercício de 2014   (Período de: 01 até 12)   (Fechamento)

0,00

RECEITA DESPESA

   Ordinária
   Vinculada

VALORVALOR

   Aplicações Financeiras

RECEITA ORÇAMENTÁRIA

      Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00
      Educação

      Saúde

0,00

TOTAL

   Aplicações Financeiras - RPPS

      Alienação de Bens

      Trânsito

      Assistência Social
      Regime Próprio de Previdência

      (-) Deduções da Receita Orçamentária

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS
 RESTOS A PAGAR

   Inscritos no período

 SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR

   Inscritos no período
 DEPÓSITOS
   Recebimentos no período

 OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

   Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR
 DISPONÍVEL

  DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

   Caixa

   Bancos c/Movimento

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

1.095.000,00

0,00

0,00

129.184,93

0,00

0,00
0,00

0,00

TOTAL

0,00

0,00

1.243.531,52 1.243.531,52

TÍTULOS TÍTULOS

148.531,52

   Ordinária
   Vinculada

   Aplicações Financeiras

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

      Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
      Educação

      Saúde

   Aplicações Financeiras - RPPS

      Alienação de Bens

      Trânsito

      Assistência Social
      Regime Próprio de Previdência

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS
 RESTOS A PAGAR

   Liquidados no período

 SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR

   Liquidados no período
 DEPÓSITOS
   Restituições no período

 OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

   Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE
 DISPONÍVEL

  DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

   Caixa

   Bancos c/Movimento

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

129.184,93

0,00

0,00
0,00

0,00

936.432,60

158.567,40

0,00

0,00

148.531,5219.346,59 19.346,59

      Convênio com Recursos Ordinários

0,00

      Convênio com Recursos Ordinários 0,00
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CONTADOR
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Sistema : SCPNCP Opção :562Novosis Integração Pública


