ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Exercício de 2014 (Período de: 01 até 12) (Fechamento)

RECEITA			DESPESA		
TÍTULOS	VALOR		TÍTULOS	VALOR	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
Ordinária		0,00	Ordinária		936.432,60
Vinculada			Vinculada		
Alienação de Bens	0,00		Alienação de Bens	0,00	
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00		Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	
Educação	0,00		Educação	0,00	
Saúde	0,00		Saúde	0,00	
Trânsito	0,00		Trânsito	0,00	
Assistência Social	0,00		Assistência Social	0,00	
Regime Próprio de Previdência	0,00		Regime Próprio de Previdência	0,00	
Convênio com Recursos Ordinários	0,00		Convênio com Recursos Ordinários	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	0,00	0,00			
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		1.095.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		158.567,40
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
RESTOS A PAGAR			RESTOS A PAGAR		
Inscritos no período	0,00		Liquidados no período	0,00	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
Inscritos no período	0,00		Liquidados no período	0,00	
DEPÓSITOS			<u>DEPÓSITOS</u>	·	
Recebimentos no período	129.184,93		Restituições no período	129.184,93	
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
Conforme Anexo 13-A	19.346,59	148.531,52	Conforme Anexo 13-A	19.346,59	148.531,52
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE		
DISPONÍVEL			DISPONÍVEL		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	0,00		Caixa	0,00	
Bancos c/Movimento	0.00		Bancos c/Movimento	0.00	
Aplicações Financeiras	0,00		Aplicações Financeiras	0,00	
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	0,00	Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	0,00
TOTAL		1.243.531,52	TOTAL		1.243.531,52

ROSANGELA ROSSI FERNANDES CONTADOR CRC 1SP234268/0-6 GRACIA MARIA GIOVANNETTI GARCIA DIRETOR ADMINISTRATIVO 064.927.128-97 WELLINGTON C. G. DE AGUIAR PRESIDENTE 269.397.128-44